.)':''' ':';'~

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES COM DOCUMENTOS DE HAbILiT'ANÃO E
P.RQPQSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE PREGOS N' 06/2022-SEINFRA.

Aos 20 (vinte) dias do mês de julho de 2022, às 08h30min. na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 55/2022 de 16 de Fevereiro de 2022.
reuniram-se os Srs. Deid Junior do Nascimento -- Presidente, Maclel Manoel Farias da Salva e
Vanesson Passos De Jesus - membros, para realizar o recebimento dos envelopes com
documentos de habilitação e propostas de preços das seguintes empresas: Ot. SAVIRES
ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EiREL[, inscrita na CNPJ n' 22.346.772/0001-]2 usem
repfesentantell 02, 1UANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, Inscrita no
CNPJ n' 27.583.854/0001-02 usem representantell 03. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EiRELI, Inscrita no CNPJ sob o n' 07.191.777/0001-20 (sem
representante)le 04. TERRA CONSTRUÇOES SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME,
inscrita no CNPJ sob o n' 41.771.938/0001-92, neste ato representada pelo $eu proprietário o Sr.
Francisco Diogo Frota Olivindo, inscrito no CNPJ n' 053.243.291-69. Em cumprimento ao que
dispõe o Editalda Tomada de Preços N.' 06/2022-SEINFRA. cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO PARQUE TURÍSTICO TARCÍStO AZEVEDO, NO BAIRRO
LAURÃO, SliDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ CE, e na Lei n' 8.666/93 e suas alteraçoeb
posteriores. Transcorrida 05 (cinco) minutos de tolerância, o Sr. Presidente dá início a sessão
declarando encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer outros documentos
que não os existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer aderido
ou esclarecimento, de forma a alterar o conteúdo original dos mesmos. Em seguida, o Sr
Presidente realiza a abertura dos envelopes "A" com a documentação de habilitação, e solicita
que o$ membros da Comissão de Licitação e o licitante presentes rubriquem o$ documentos de
habilitação. bem como os lacres dos Envelopes "B" das propostas de preços aprese='nãos. Os
envelopes de propostas de preços foram rubricados pela Comissão e pelo licltante: sendo
empacotados posteriormente. Os envelopes. empacotados, ficarão sob a guarda da Comissão ae
Licitação para serem abertos ou devolvidos posteriormente quando divulgado o resultado finalda
habilitação. A comissão faz constar que o Sr. Paulo Artur Peixoto de Almeida, responsável pela
entrega da documentação da empresa SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI,
permaneceu na sessão fazenda vistas aos documentos de habilitação, e que durante a sessão o
referido assinou as declarações contaste na página 123, na documentação da empresa acl
mencionada. Vate ressaltar que o representante não apresentou nenhuma procuração, portanto
não tinha autorização legal para assinar em nome da empresa, também nâo solicitou da
Comissão a autorização para assinar e o que é mais grave Sr, p*AULO ARTUR PEIXOTC) DE
ALMEiDA, forjou a Assinatura dc Sr. FALES CAVALCANTE Limo em oma tentativa barata de
enganar a Comissão de Licitação, os fatos foram devidamente registrados pelas Câmefas
instaladas no setor de licitação. Realizado todo procedimento legado senhor presidente indaga ao
licitante presente se há Q interesse de fazer alguma manifestação em ata, na ocasião o mesmo
responde que "não". Então o Senhor presidente comunica que em virtude da necessidade aa
análise minuciosa dos documentos de habilitação apresentados fica suspensa a presente sessão,
onde o resultado do julgamento será publicado na imprensa oficial do município. desta forma
ficará aberto o prazo recursalprevisto no art. 109, Incisa 1, alínea "a" da Lei 8.666/93 a partir do
dia útil seguinte à publicação do resultado de julgamento dos documentos acima referidos.
Finalmente de tudo, às 09h:41min, se fez constar da premente ata, que após lida e achada

Av. bloises Moita. 785 NenêPlácido CEP; 62.327 335 Tianguá- Ceará
cone/Fax= C88) 3671 22ü8 / 3671 20a8cni'l: 07.73s.] 78/0001-20 - CGP; 06.920.] 67

'.ⓓ
.-r .g

\' :i;::::

t\u\

confomle, segue assinada pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitaçí
representante presente. Tlanguá/CE: 20 de julho de 2022.

rMémbro e

DEID JUNIOR DO NASCIMENTO

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA

VANESSON PASSOS DE JESL

DEMAIS PARTICIPANTES ASSINATURA

OI. SAVIRE$ ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI
Inscrita no CNPJ n' 22.346.772/Qual-t 2

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

02. MANDACARU CONSTRUÇÕES EI
EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n'
27.583.854/0001-02

SEM REPRESENTANTE PARDA SESSÃO

C)3. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTOR/
EMPREENDIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n
07.191.777/0001-20.

SEM REPRESENTANTE PARAA SESSÃO

ÕÍ tÉR'kÀ éÓNSTRÜÇÕE$ SERVIÇOS
EMPREENDIMENTOS LIDA - ME, inscrita no CNPJ soba
o n' 41.771.938/0001-92, neste ato representada pelo seu
píopHetário o Sr. Ffancisco Diogo Frota Olivindo, inscfit{
no CPF n' 053.243.291-69.

Av. Moises Moita. 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - 1'ianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
CNp!: 07.735.178/Q8Q1-20 - CGF: a6,920-11.67-]. - Pane/Fax; {88) 3671.-2288 / 3671-2888